ACORDAM  as|os  Juízas|es  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Piauí,  por
unanimidade,  CONHECER do  recurso  e,  no  mérito, DAR-LHE PROVIMENTO,  para
reformar a sentença e julgar improcedente a demanda, excluindo a sanção de multa imposta
no valor de R$ 53.205,00 (cinquenta e três mil, duzentos e cinco reais), na forma do voto
do Relator.

COMPOSIÇÃO:  Desembargador  Ricardo  Gentil  Eulálio  Dantas  (Presidente);  Juízes
Doutores Nazareno César Moreira  Rêis,  Lirton Nogueira Santos,  José Maria de Araújo
Costa e Daniel de Sousa Alves e a Juíza Doutora Maria Luíza de Moura Mello e Freitas.